
Р Е Ш Е Н И Е

    

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 30.11.2017                                                                                                                                       № 160

О внесении изменений в Положение о налоге на  
имущество физических лиц

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города, в  соответствии  с 
Федеральным  законом  от  30.09.2017  № 286-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  часть 
вторую Налогового  кодекса  Российской  Федерации  и  отдельные  законодательные 
акты российской Федерации», статьей 26 Устава муниципального образования город 
Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести  следующие  изменения  в  Положение  о  налоге  на  имущество 

физических  лиц,  утвержденное  решением  Совета  народных  депутатов  города 
Владимира от 26.11.2014 № 222:

1.1  В  пункте  1  статьи  2  слова  «жилых  помещений»  заменить  словами 
«квартир, комнат», слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами 
«один жилой дом».

1.2. Статью 3 изложить в новой редакции:
«Статья  3.  На  территории  муниципального  образования  город  Владимир 

льготы по налогу для граждан устанавливаются в соответствии с главой 32 «Налог 
на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее чем 
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го 
числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
       3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджетной и 
налоговой политике.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города  О.А. Деева


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

